- Ibnu `Asyūr, *At-Tahrīr wat Tanwīr*, (Tunis, Ad-Dār at-Tūnisiyah lin Nasyr, 1994).
- Ibnu Jarir Ath-Thabari, *Jami `ul Bayan Fii Ta `wilil Qur `an*, ed: Ahmad Syakir, (Bairut, Muassasah Ar- Risālah, 2000).
- Ibnu Katsir, *Tafsīr al-Qur `ānul `Adhim*, ed: Sāmi bin Muhammad Salāmah, (Dar Thoyyibah Lin Nasyri Wat Tauzī`, 1420H/1999M).
- Ibnu Rajab, *Jāmiul Ulūm wal Hikam*, (Bairut, Dar al-Ma`rifah, 1408 H).
- Muhammad Suwaid, *Mendidik Anak bersama Nabi saw*, trj. Salafuiddin Abu Sayyid, (Solo, Putaka Arafah, 2006).
- Muhmmad bin Ibrahim al-Hamd, *Jangan Salah mendidik Anak*, trj. Abu Fauzaf Muhhamad Warsito, (Bogor, Media Tarbiyah, 2008).